REQUERIMENTO: Nº 06/2022

Excelentíssimo Senhor
WALTERCIR ERNZEN
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente.

               O Vereador que a presente subscreve, vem através deste mui
respeitosamente, requerer, após a tramitação regimental, e ouvido o plenário
dessa Casa, requerer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Chefe do Poder
Executivo Municipal,  que solicita que o Executivo Municipal faça uma revisão do
plano de cargos e salários do magistério municipal, devido a descontinuidade dos
níveis “A” para “B” e de “B” para “C”, reivindicando o aumento que foi concedido
no ano de 2019 apenas para o nível “A” e não para o “B” e “C”.
.

Justificativa: A Educação e o caminho com maior retidão para o futuro de nossas
crianças, mas para formar adultos responsáveis e que possam ter um espaço
maior na sociedade temos que lhes dar um ensino de qualidade, além da
dedicação dos docentes a remuneração deve ser condizente dentro das Leis que
rege, para incentivar e promover o aperfeiçoamento profissional continuo.

Termos em que Pede e Aguarda Deferimento:

Sulina, 29 de junho de 2022

_________________________________
Evandro Alcantara
Vereador